
Uchwała 32/2023 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 kwietnia2023 r. 

w sprawie upamiętnienia Kobiet działających na rzecz wolności 

 

Na podstawie § 4 pkt 2 w związku z § 5 pkt 4 i 6 oraz § 14 ust. 1 pkt 4 Statutu Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 9/22 Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego i nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Maz.  poz. 2296) - 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się uchwałę w sprawie upamiętnienia Kobiet działających na rzecz wolności, która 

dotyczy: 

1) Ireny Sendlerowej, 

2) Elżbiety Zawackiej, 

3) Marii Dulębianki, 

4) Marii Konopnickiej, 

5) Narcyzy Żmichowskiej, 

6) Eleonory Ziemięckiej, 

7) Faustyny Morzyckiej, 

8) Filipiny Płaskowickiej, 

9) Stefanii Sempołowskiej, 

10) Justyny Budzińskiej-Tylickiej, 

11) Ireny Kosmowskiej, 

12) Aleksandry Piłsudskiej, 

13) Izabeli Jarugi-Nowackiej, 

14) Pauliny Kuczalskiej-Reinschmit, 

15) Marii Skłodowskiej-Curie.  

§ 2. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Mazowieckiego zobowiązuje się do podjęcia współpracy 

z młodzieżowymi radami gmin, młodzieżowymi radami powiatów, innymi młodzieżowymi 

sejmikami oraz organizacjami pozarządowymi i instytucjami publicznymi, której celem 

będzie rekomendowanie społecznościom lokalnym upamiętnienia Kobiet działających na 

rzecz wolności, o których mowa w § 1, w szczególności poprzez: 

1) nazywanie ulic, alei, skwerów, parków oraz obiektów w przestrzeni publicznej 

nazwiskami kobiet działających na rzecz wolności, 

2) tworzenie miejsc pamięci tj. tablic pamiątkowych, pomników poświęconych 

kobietom. 



§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodnicząca Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego  

 

Marcelina Maciąg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


